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Sposób biologicznego oczyszczania ścieków przemysłowych
fenolowych i sanitarnych

Przedmiotem wynalazku jest sopssób biologicz¬
nego oczyszczania ścieków przemysłowych fenolo¬
wych i sanitarnych.
Znane są dwa sposoby oczyszczania ścieków

przemysłowych fenolowych metodą osadu czynne¬
go. W pierwszym sposobie oczyszcza się ścieki
przemysłowe fenolowe bez dodatku ścieków sani¬
tarnych. W drugim sposobie oczyszcza się biolo¬
gicznie ścieki fenolowe zmieszane ze ściekami sa¬
nitarnymi biologicznie nieczyszczonymi w przy¬
padkowym stosunku ilościowym. Oczyszczanie ście¬
ków fenolowych według pierwszego sposobu po¬
woduje hamowanie procesów biologicznych przez
wysokie stężenie związków toksycznych i wymaga
długiego czasu napowietrzania rzędu 36 do 48 h.
Dozowanie fosforowych pożywek, które są cennym
surowcem, prowadzi do ujemnego bilansu osadu,
a w efekcie do małego stopnia oczyszczania ście¬
ków. Oczyszczanie według drugiego sposobu po¬
woduje powstawanie dużej ilości nieodwadnial-
nych osadów nadmiernie skażonych związkami tok¬
sycznymi i bardzo trudnych do utylizacji.
Istota rozwiązania według wynalazku polega

na wstępnym oczyszczeniu ścieków sanitarnych z
piasku i z skratek, a następnie biologicznie me¬
todą osadu czynnego z substancji organicznych
a także polega na czyszczeniu ścieków fenolowych
z .piasku i z substancji eoljowo-smołowych i z ko¬
lei na biologicznym czyszczeniu tych ścieków me¬
todą osadu czynnego z fenoli i innych związków
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toksycznych. Charakteryzuje się tym, że ścieki sa¬
nitarne biologicznie oczyszczone dodaje się jako
pożywkę i aktywator do ścieków fenolowych przed
biologicznym oczyszczeniem w ilości od 0,2 do 1
m8/m8 ścieków fenolowych a jednocześnie osad
z procesu biologicznego oczyszczania ścieków sa¬
nitarnych dodaje się w ilości od 0,01 do 0,2 kg
suchej masy na 1 m8 oczyszczanych ścieków fe¬
nolowych do ścieków przemysłowych fenolowych
przejd ich biologicznym oczyszczaniem jako środek
setabilizujący ilość osadu fenolowego czynnego bę¬
dącego w obiegu oczyszczania biologicznego feno¬
lowego dla utrzymania zagęszczania recyrkulatu
osadu fenolowego w granicach od 40 do' 110 oni8/g
osadu, przy czym proces aeracji ścieków przemy¬
słowych fenolowych po dodaniu ścieków sanitar¬
nych biologicznie oczyszczonych i osadu czynnego
z tego procesu oraz recyrkulatu osadu fenolowego,
prowadzi się w czasie od 6 do 10 h w zależności
od stężenia ścieków fenolowych, a pozostałą część
osadu czynnego i ścieków sanitarnych z biologicz¬
nego czyszczenia ścieków oraz ścieki fenolowe bio¬
logicznie oczyszczone kieruije się do dalszego' za¬
gospodarowania.
Taki sposób oczyszczania jest wydajny jak rów¬

nież zapewnia wysoki stopień oczyszczania ście¬
ków. W procesie wykorzystane są uciążliwe związ¬
ki stanowiące odpady, a także eliminuje się sto¬
sowanie dotychczas fosforowych pożywek stano¬
wiących cenny surowiec.
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Przykład. Do strumienia, o wydatku 100
mtyih, przemysłowych ścieków fenolowych zawie¬
rających około 100 mg fenoli na dni8 ścieków do¬
daje się, jalko pożywkę i aktywator, ścieki sani¬
tarne biologicznie oczyszczone w ilości 0,4 m8/m8
ścieków fenolowych oraz osad czynny z oczyszczo¬
nych ścieków sanitarnych, jalko środek stabilizu¬
jący ilość osadu fenolowego czynnego będącego w
obiegu oczyszczania biologicznego fenolowego, w
ilości 0,1 kg. .suchej masy/l m8 ścieków fenolowyeh.
Po wymieszaniu ścieki fenolowe poddaje się
aeracji w komorze, przy czyni średni czas prze¬
bywania ścieków w komorze wynosi około 8 h.
Zagęszczenie recyrkulatu osadu czynnego fenolo¬
wego w tym procesie wynosi 70 cm8/g osadu. Po
tym procesie uzyskano stężenie fenoli w ściekach
wynoszące 1 mg/dm8 ścieków.

Zastrzeżenie patentowe

Sposób biologicznego oczyszczania ścieków prze¬
mysłowych fenolowych i sanitarnych polegający
na wstępnym oczyszczeniu ścieków sanitarnych z
piasku i ze skratek, a następnie biologicznie me¬
todą osadu czynnego z substancji organicznych a
także polegający na czyszczeniu ścieków fenolo-
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wych z piasku i z substancji olejowo^smołowych
i z kolei na biologicznym czyszczeniu tych ście¬
ków metodą osadu czynnego1 z fenoli i innych
związków toksycznych, znamienny tym, że ścieki

5 sanitarne biologicznie oczyszczone dodaje się jako
pożywkę i aktywator do ścieków fenolowych przed
biologicznym oczyszczeniem w ilości od 0,2 do
1 m8/m8 ścieków fenolowych, a jednocześnie osad
z procesu biologicznego oczyszczania ścieków sani-

■° tarnych dodaje się w ilości od 0,01 do 0,2 kg su-
cheij masy na 1 m8 oczyszczonych ścieków fenolo¬
wych do ścieków przemysłowych fenolowych przed
ich biologicznym oczyszczeniem, jako środek sta¬
bilizujący ilość osadu fenolowego czynnego będą-

11 cego w obiegu oiczyszczania bioloigicznego fenolo¬
wego dla utrzymania zagęszczenia recyrkulatu osa¬
du fenolowego w granicach od 40 do 110 cm8/g
osadu, przy czym proces aeracji ścieków przemy¬
słowych fenolowych po dodaniu ścieków sanitar-

0 nych biologicznie oczyszczonych i osadu czynnego'
z tego procesu oraz recyrkulatu osadu fenolowego,
prowadzi się w "zasie od 6 do 10 h w zależności
od stężenia ścieków fenolowych, a pozostałą część
osadu czynnego i ścieków sanitarnych z biologicz-

* nego czyszczenia ścieków oraz ścieki fenolowe bio¬
logicznie oczyszczone kieruje się do dalszego za¬
gospodarowania.
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